MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho de Campus – Campus Veranópolis

Resolução nº 002, de 31 de agosto de 2017.

 O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Veranópolis, considerando o que foi deliberado
na reunião deste Conselho realizada em 23/08/2017, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

 Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem, sob a presidência do
primeiro, a Comissão para Elaboração do Regimento Complementar do Campus Veranópolis:

Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan DOCENTE EBTT
Humberto Jorge de Moura Costa DOCENTE EBTT
Diana Lusa   PEDAGOGA
Ademilson Marcos Tonin  TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
Gabriel Ravadeli Guerin  DISCENTE

 Art. 2º A Comissão terá o prazo de 120 (cento e vinte) dias contados a partir da
publicação desta Resolução para aprovar no Conselho de Campus o referido Regimento.

 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Erik Schüler
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Veranópolis